Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3012/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal que, por intermédio
do Setor competente, seja
realizado o asfaltamento da
continuação da Rua Soldado
Juvenal Alves Corrêa, no trecho
que interliga o Bairro Jardim
Rosemary ao Bairro Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado o asfaltamento da continuação da Rua Soldado
Juvenal Alves Corrêa, no trecho que interliga o Bairro Jardim Rosemary ao
Bairro Santa Rita.

Justificativa:

A presente solicitação atende a uma antiga reivindicação dos
moradores da região, que diariamente enfrentam dificuldades de mobilidade
em razão da falta de pavimentação no referido trecho. Trata-se de uma via de
pequena extensão, mas de grande importância, pois conecta dois bairros
populosos e facilita o acesso a serviços, comércio local e transporte público.

O asfaltamento trará benefícios diretos à qualidade de vida da
população, contribuindo para a segurança viária, a redução de poeira e lama
em dias chuvosos, além de valorizar a infraestrutura urbana da cidade.
Ressalta-se que os moradores do entorno têm reforçado esse pedido há
bastante tempo, o que demonstra a urgência e relevância da melhoria.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de agosto de 2025.

Paulo Monaro
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
38

/2
02

5
21

/0
8/

20
25

 1
8:

04
 -

 C
H

A
V

E
: D

50
9-

T
44

M
-A

17
2-

64
6Z

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D509T44MA172646Z  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: D509-T44M-A172-646Z

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
38

/2
02

5
21

/0
8/

20
25

 1
8:

04
 -

 C
H

A
V

E
: D

50
9-

T
44

M
-A

17
2-

64
6Z

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D509T44MA172646Z
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D509T44MA172646Z
		2025-08-22T13:41:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura